
256ª feira | 15/Jul/2022 - Edição nº 11212

Jaguariaíva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104-2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE 
MEDALHAS E TROFÉUS PERSONALIZADOS PARA PREMIAÇÃO 
DOS EVENTOS ESPORTIVOS PROMOVIDOS PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE ESPORTE 
PARA O ANO DE 2022.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 28/072022 às 10:00 horas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 10:00 horas do dia 18/07/2022, até 
às 09:30 horas do dia 28/07/2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 09h31min às 09h59min 
do dia 28/07/2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10:00 horas  do dia 
28/07/2022.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e 
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores 
Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - 
telefone (43) 3535-9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min 
as 17h00min.

Jaguariaíva, 13 de julho de 2022.

DENEVAL BUENO NETO
Pregoeiro

73303/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2022

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada 
em locação de tendas, visando atender as necessidades de diversas secretariais.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 10h00min do dia 15 de julho de 2022 
às 10h00min do dia 28 de julho de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 10h01min às 10h29min 
do dia 28 de julho de 2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10h30min do dia 28 de 
julho de 2022.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões 
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 14 de julho de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
73480/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102-2022

OBJETO: Aquisição de fornecimento de Recarga de Extintores, Matérias 
de combate a incêndio, Extintores Novos, Suportes para Extintores e Placas 
Sinalizadoras, Luz de Emergência 30 LED, visando suprir à demanda de todas 
as Secretarias Municipais, pelo período de 12 meses.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h30min do dia 18 de julho de 2022 

Ivaiporã 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
Edital nº 194/2022 -Processo nº 3.626/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2022
A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no dia 10 de Agosto de 2022, às 09:00 horas, 
na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Ivaiporã, localizada na Rua Rio 
Grande do Norte, nº 1000, bairro Centro, haverá licitação na modalidade de Tomada 
de Preço, tipo Menor Global, contratação de empresa especializada para reforma, 
ampliação, demolição e construção na escola ignês de souza caetano, conforme 
projeto e especifi cações técnicas elaborados pelo departamento municipal de obras, 
em atendimento às necessidades do departamento municipal de educação. O Edital 
da Tomada de Preços, com os detalhes da licitação, acha-se afi xado no Quadro de 
Editais da municipalidade, ou pelo site: www.ivaipora.pr.gov.br. Ivaiporã, 14 de 
julho de 2022. Luiz Carlos Gil, Prefeito.

73388/2022

às 08h30min do dia 28 de julho de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h31min às 08h59min 
do dia 28 de julho de 2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 28 de 
julho de 2022.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões 
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 11 de Julho de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
73512/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103-2022

OBJETO: Sistema de Registro de preços para Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de confecção e instalação de adesivos 
para adesivagem/plotagem com fornecimento de material dos veículos leves, 
veículos pesados e máquinas que compõem a Frota Municipal.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h30min do dia 18 de julho de 2022 
às 08h30min do dia 29 de julho de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h31min às 08h59min 
do dia 29 de julho de 2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 29 de 
julho de 2022.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões 
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 11 de Julho de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
73514/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO VEÍCULO UTILITÁRIO 07 (SETE) LUGARES P/
ATENDER SEDES - EMENDA PARLAMENTAR 4112009202100002
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 10h00min do dia 18 de julho de 2022 
às 13h30min do dia 28 de julho de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 13h31min às 13h59min 
do dia 28 de julho de 2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do dia 28 de 
julho de 2022.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e 
Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.
pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail compras@
jaguariaiva.pr.gov.br.

Jaguariaíva, 14 de julho de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
73613/2022    

Janiópolis 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022 – UASG 987637

PROCESSO LICITATÓRIO N° 098/2022
A Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, avisa aos interessados que fará realizar no 
dia 29 de julho de 2022, às 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo maior desconto - lote/grupo, que tem por objeto a AQUISIÇÃO 
DE PEÇAS, ACESSÓRIOS, SIMILARES E CONTRATAÇÃO DE MÃO DE 
OBRA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DOS VEÍCULOS QUE INTEGRAM A FROTA MUNICIPAL NAS LINHAS 
LEVE E PESADA, SENDO AS LINHAS FIAT, VOLKSWAGEM, GM 
CHEVROLET, TOYOTA, FORD, IVECO, MERCEDES BENZ E RENAULT -
MUNICIPIO DE JANIÓPOLIS-PR. Abertura das propostas e Recebimento 
dos lances: a partir das 09:00 horas do dia 29 de julho de 2022, no endereço 
eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital na íntegra: à dis posição 
dos interessados na Divisão de Compras e Licitação, na Rua Rui Barbosa, nº 286, 
centro, no Portal da Transparência do Município, aba  suprimentos/licitações e no 
site www.comprasgovernamentais.gov.br. Valor máximo da licitação: R$ 920.000,00 
(novecentos e vinte mil reais).
Informações complementares através do e-mail: licitajaniopolis@gmail.com ou
telefone (44) 3553-1411.

Janiópolis/Pr, 14 de julho de 2022.
ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI

PREFEITO
73389/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
601702522

Documento emitido em 30/08/2022 08:38:38.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11212 | 15/07/2022 | PÁG. 25

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


